
 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 
třída Míru 117 | 771 11 Olomouc 
www.ftk.upol.cz 

Zápis č. 1/2019 ze zasedání Vědecké rady FTK UP konaného dne 4. února 
2019 v 10:00 hodin v zasedací místnosti číslo 309 na FTK UP 
 
Celkový počet členů Vědecké rady FTK UP: 24, z toho přítomných: 15. 
 
Přítomni: dle prezenční listiny (dle jednacího řádu FTK UP byla vědecká rada usnášení 

schopná). 
 
Program: 

1. Projednání a schválení programu jednání VR 
2. Kontrola zápisu 
3. Různé 
4. Habilitační řízení PhDr. Lukáše Cipryana, Ph.D. 
5. Přestávka 
6. Habilitační řízení PhDr. Petra Šťastného, Ph.D. 

 
Průběh jednání: 
Zasedání Vědecké rady zahájil a řídil děkan FTK UP Mgr. Michal Šafář, Ph.D. 
 
1. Projednání a schválení programu jednání VR 
 
Výsledek hlasování VR FTK UP: 15 členů pro, 0 se zdrželi, 0 proti. 
Program jednání VR FTK byl jednomyslně schválen. 
 
2. Kontrola zápisu 
 
Děkan Mgr. Michal Šafář, Ph.D. vyzval členy VR FTK UP k připomínkování zápisu 
z uplynulého zasedání. Nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
3. Různé 
 
Děkan Mgr. Michal Šafář, Ph.D. předběžně představil dva dokumenty, které budou členům VR 
zaslány k hlasování per rollam: 
 

1) Žádost FTK UP o možnost uskutečňovat studijní programy v angličtině 
v připravovaném univerzitním kampusu v Erbílu v Kurdistánu. 

2) Žádost FTK UP o možnost uskutečňovat navazující magisterský studijní program 
„Trenérství a management sportu“. 

Předběžný termín příštího zasedání VR byl stanoven na 20. 5. 2019. Bude ověřeno via email. 
Následovala volba skrutátorů pro obě habilitační řízení. Děkan FTK UP navrhl doc. Mgr. Janu 
Pelclovou, Ph.D. a doc. Mgr. Jiřího Langera, Ph.D. 14 členů VR podpořilo svým hlasem tento 
návrh, jeden se zdržel a nikdo nebyl proti. Navržení skrutátoři byli tímto zvoleni. 



Stránka 2 z 4 
 

4. Habilitační řízení PhDr. Lukáše Cipryana, Ph.D. 
 
Uchazeč:   PhDr. Lukáš Cyprian, Ph.D. 
 
Název habilitační přednášky: Vybrané fyziologické aspekty a preskripce vysoce 

intenzivního intervalového tréninku v kondiční přípravě. 
 
Název habilitační práce: Vysoce intenzivní intervalový trénink 
 
Habilitační komise 
 
Předseda:   prof. MUDr. Jaroslav Opavský, CSc; FTK UP Olomouc 
 
Členové:   doc. MUDr. Jan Heller, CSc.; FTVS UK Praha 

prof. MUDr. Jan Novotný, CSc.; FSpS MU Brno 

prof. PaedDr. Rudolf Psotta, Ph.D.; FTK UP Olomouc 

doc. MUDr. Pavel Stejskal, CSc.; FSpS MU Brno 

 
Oponenti:   doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc.; FTVS UK Praha 

prof. Eliška Sovová, MD., Ph.D, MBA; LF UP Olomouc 

doc. MUDr. Dalibor Pastucha, Ph.D., MBA; ReFit Clinic 

 

Zahájení habilitačního řízení 
Habilitační řízení zahájil děkan FTK UP, který představil členy habilitační komise, oponenty a 
uchazeče. 
 
Vyjádření habilitační komise 
Předseda habilitační komise prof. MUDr. Jaroslav Opavský, CSc. seznámil členy vědecké 
rady s vyjádřením habilitační komise k návrhu na jmenování PhDr. Lukáše Cipryana, Ph.D. 
docentem v oboru Kinantropologie. Konstatoval, že kandidát splňuje všechny požadavky 
kladené na jmenování docentem, což potvrdili členové habilitační komise tajným hlasováním 
(pět kladných hlasů, žádný záporný). Komise předložila Vědecké radě FTK UP návrh 
na jmenování PhDr. Lukáše Cipryana, Ph.D. docentem v oboru Kinantropologie. 
 
Habilitační přednáška 
PhDr. Lukáš Cipryan, Ph.D. přednesl přednášku na téma: Vybrané fyziologické aspekty a 
preskripce vysoce intenzivního intervalového tréninku v kondiční přípravě. 
 
Posudky oponentů 
Oponenti seznámili přítomné se svými posudky (za nepřítomnou prof. Elišku Sovovou, MD., 
Ph.D, MBA představil posudek děkan FTK UP) a shodně doporučili jmenovat PhDr. Lukáše 
Cipryana, Ph.D. docentem v oboru Kinantropologie. 
 
Reakce uchazeče na připomínky oponentů a všeobecná rozprava 
PhDr. Lukáš Cipryan, Ph.D. reagoval na dotazy oponentů a jejich další připomínky. 
Zdůvodnění připomínek i odpovědi na uvedené dotazy byly akceptovány. Po zodpovězení 
připomínek oponentů následovala veřejná rozprava. 
Ve veřejné rozpravě vystoupili: prof. MUDr. Jaroslav Opavský, CSc., doc. MUDr. Pavel 
Stejskal, CSc., doc. MUDr. Jan Heller, CSc., prof. PhDr. Karel Frömel, DrSc. a doc. PhDr. 
Zbyněk Svozil, Ph.D. 
 
Neveřejné zasedání 



Stránka 3 z 4 
 

Hodnotící stanovisko zaujali doc. MUDr. Pavel Stejskal, CSc., prof. PhDr. Karel Frömel, DrSc., 
doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D. a doc. Mgr. Martin Zvonař, Ph.D. 
 
Výsledek hlasování 
Celkový počet členů VR je 24. Hlasování se zúčastnilo 15 členů vědecké rady. Členové VR 
hlasovali o návrhu na jmenování PhDr. Lukáše Cipryana, Ph.D. docentem v oboru 
Kinantropologie 15 hlasy pro, 0 proti a žádný hlas nebyl neplatný. 
 
Usnesení VR/19/1-1: Vědecká rada FTK UP schválila návrh jmenovat PhDr. 

Lukáše Cipryana, Ph.D. docentem v oboru Kinantropologie 
a pověřila děkana FTK UP k předložení návrhu na jmenování 
podle zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách 
k rozhodnutí rektorovi UP. 

 
4. Přestávka 
 
5. Habilitační řízení PhDr. Petra Šťastného, Ph.D. 
 
Uchazeč:   PhDr. Petr Šťastný, Ph.D. 
 
Název habilitační přednášky: Využití postaktivačního potenciálu při rozvoji výbušné 

síly. 
 
Název habilitační práce: Individualizace zátěžových parametrů silového tréninku 

na základě diagnostiky výstupní svalové síly. 
 
Habilitační komise 
 
Předseda:   prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr.; FTK UP Olomouc 
 
Členové:   doc. MUDr. Alena Kobesová, Ph.D.; 2. LF UK Praha 

doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D.; PdF OSU Ostrava 
prof. PaedDr. Rudolf Psotta, Ph.D.; FTK UP Olomouc 
prof. MUDr. Dušan Hamar, CSc.; FTVŠ UK Bratislava 

 

Oponenti:   prof. Mgr. Erika Zemková, Ph.D.; FTVŠ UK Bratislava 
doc. RNDr. Miroslava Přidalová, Ph.D.; FTK UP Olomouc 
doc. Mgr. David Zahradník, Ph.D.; PdF OSU Ostrava 

 
Zahájení habilitačního řízení 
Habilitační řízení zahájil děkan FTK UP, který představil členy habilitační komise, oponenty a 
uchazeče. 
 
Vyjádření habilitační komise 
Předseda habilitační komise prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr. seznámil členy vědecké rady 
s vyjádřením habilitační komise k návrhu na jmenování PhDr. Petra Šťastného, Ph.D. 
docentem v oboru Kinantropologie. Konstatoval, že kandidát splňuje všechny požadavky 
kladené na jmenování docentem, což potvrdili členové habilitační komise tajným hlasováním 
(pět kladných hlasů, žádný záporný). Komise předložila Vědecké radě FTK UP návrh 
na jmenování PhDr. Petra Šťastného, Ph.D. docentem v oboru Kinantropologie. 
 



Stránka 4 z 4 
 

Habilitační přednáška 
PhDr. Petr Šťastný, Ph.D. přednesl přednášku na téma: Využití postaktivačního potenciálu 
při rozvoji výbušné síly. 
 
Posudky oponentů 
Oponenti seznámili přítomné se svými posudky a shodně doporučili jmenovat PhDr. Petra 
Šťastného, Ph.D. docentem v oboru Kinantropologie. 
 
Reakce uchazeče na připomínky oponentů a všeobecná rozprava 
PhDr. Petr Šťastný, Ph.D. reagoval na dotazy oponentů a jejich další připomínky. Zdůvodnění 
připomínek i odpovědi na uvedené dotazy byly akceptovány. Po zodpovězení připomínek 
oponentů následovala veřejná rozprava. 
Ve veřejné rozpravě vystoupili: prof. Mgr. Erika Zemková, Ph.D., prof. MUDr. Jaroslav 
Opavský, CSc., prof. PhDr. Karel Frömel, DrSc., doc. PaedDr. Michal Lehnert, Dr., doc. Mgr. 
Daniel Jandačka, Ph.D., prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr. 
 
Neveřejné zasedání 
Hodnotící stanovisko zaujali doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc. a doc. PaedDr. Michal Lehnert, 
Dr. 
 
Výsledek hlasování 
Celkový počet členů VR je 24. Hlasování se zúčastnilo 15 členů vědecké rady. Členové VR 
hlasovali o návrhu na jmenování PhDr. Petra Šťastného, Ph.D. docentem v oboru 
Kinantropologie 15 hlasy pro, 0 proti a žádný hlas nebyl neplatný. 
 
Usnesení VR/19/1-2: Vědecká rada FTK UP schválila návrh jmenovat PhDr. Petra 

Šťastného, Ph.D. docentem v oboru Kinantropologie a 
pověřila děkana FTK UP k předložení návrhu na jmenování 
podle zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách 
k rozhodnutí rektorovi UP. 

 
Souhrn jednotlivých usnesení: 
 
Usnesení VR/19/1-1: Vědecká rada FTK UP schválila návrh jmenovat 

PhDr. Lukáše Cipryana, Ph.D. docentem v oboru 
Kinantropologie a pověřila děkana FTK UP k 
předložení návrhu na jmenování podle zákona č. 
111/1998 Sb. o vysokých školách k rozhodnutí 
rektorovi UP. 

 
Usnesení VR/19/1-2: Vědecká rada FTK UP schválila návrh jmenovat 

PhDr. Petra Šťastného, Ph.D. docentem v oboru 
Kinantropologie a pověřila děkana FTK UP k 
předložení návrhu na jmenování podle zákona č. 
111/1998 Sb. o vysokých školách k rozhodnutí 
rektorovi UP. 

 
Jednání vědecké rady bylo ukončeno v 13:45 hodin. 
 

   Mgr. Michal Šafář, Ph.D. 
   děkan FTK UP 

V Olomouci dne 4. února 2019 
Zapsal: Mgr. Michal Vorlíček 


	Zápis č. 1/2019 ze zasedání Vědecké rady FTK UP konaného dne 4. února 2019 v 10:00 hodin v zasedací místnosti číslo 309 na FTK UP

